
AI catataoe ¡TV v—•• —

Manizales
Secretado de
Tránsito y
Transjporte

RESOLUCIÓN No. (0219) De 2016

"Por medio de la cual se establece ia programación para la restricción de
circulación de los vehículos que prestan el servicio de transporte público

colectivo e individual de pasajeros para la vigencia 2017"

EL SECRETARIO DE DESPACHO DE LA SECRETARIA DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE DEL
MUNICIPIO DE MANIZALES, en ejercicio sus facultades legales, en especial las
contenidas dentro de la Ley 769 de 2002 y el Decreto Municipal 0175 del 24 de
abril de 2012, y

CONSIDERANDO

Que por medio del Decreto Municipal 0175 del 24 de abril de 2012 y sus
decretos modificatorios, el Alcalde Municipal unificó las restricciones de
circulación de los vehículos que prestan el servicio de transporte público
colectivo e individual de pasajeros.

Que dentro del Decreto, en cita, concretamente en el artículo segundo se
estableció que la restricción de circulación de los vehículos que prestan el
servicio de transporte público colectivo de pasajeros operaría todos los días,
excepto domingos y festivos, desde las 6 am hasta las 12 pm, de conformidad
con la programación que para el efecto realice esta Secretaría.

Que igualmente el artículo tercero del mencionado decreto, conforme sus
modificaciones, determina que la restricción de circulación de los vehículos que
prestan el servicio de transporte público individual de pasajeros operaría todos
los días desde las 4 am hasta las 4 am del día siguiente, de conformidad con la
programación que para el efecto realice esta Secretaría.

Que en virtud de la facultad indicada en el acto administrativo que se hq
mencionado, se procederá a establecer la programación para ía vigencia
2017, teniendo en cuenta las pautas y condiciones plasmadas en la
normatividad local aludida.

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ESTABLECER ía siguiente programación para la operación
de la restricción vehicular, para el año 2017, de los vehículos que prestan el
servicio de transporte público colectivo de pasajeros en la jurisdicción del
Municipio de Manizales, tomando como referencia la letra que antecede al
número lateral de cada uno de los automotores, así:

Página 1 de 1

ALCALDÍA DE
MANIZALES

ALCALDÍA DE MANIZALES
Calle 1 9 N" 21 - 44 Propiedad Horizontal CAM

Teléfono 887 97OO Ext. 715OO
Código Postal 17OOO1

Atención al Cliente Oí 8OOO 908988
O www.rnanizales.gov.co

'1? Alcaldía de Manizales £7 ©CiudadManízates



6
Alcaldía efe -

Manizales Tránsito y
Transporte

FECHA

02-ene

09-ene

16-ene

23-ene

30-ene

06-feb

13-feb

20-feb

27-feb

06-mar

13-mar

20-mar

27-mar

03-abr

10-abr

17-abr

24-abr

01-may

08-nriay

15-may

22-may

29-may

05-iun

12-jun

19-jun

26-jun

03-jul

10-jul

17-jul

24-jul

31-jul

07-ago

14-ago

21-ago

28-aqo

04-sep

11-sep

18-sep

25-sep

02-oct

09-oct

16-oct

23-oct

30-oct

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

c

c

c

a

a

a

a

a

07-ene

14-ene

21 -en e

28-ene

04-feb

11-feb

18-feb

25-feb

04-mar

11-mar

18-mar

25-mar

01-abr

08-abr

15-abr

22-abr

29-abr

06-may

13-may

20-may

27-may

03-jun

10-jun

17-jun

24-jun

01-jul

08-jul

15-ju!

22-jul

29-M

05-ago

12-ago

19-ago

26-ago

02-sep

09-sep

16-sep

23-sep

30-sep

07-oct

14-oct

21-oct

28-oct

04-nov

LUNES

D

F

B

I

E

A

G

C

I

F

H

D

A

G

C

E

B

H

J

F

A

G

D

J

B

E

A

G

C

I

F

B

D

J

MARTES

E

A

G

C

J

F

B

H

D

A

G

C

I

E

B

H

E)

J

F

C

I

E

A

G

D

J

F

B

H

E

A

G

C

I

F

B

H

D

J

G

C

J

F

A

MIÉRCOLES

F

B

H

D

A

G

C

I

E

B

H

D

J

F

C

I

E

A

G

D

J

F

B

H

E

A

G

C

[

F

B

H

D

J

G

C

I

E

A

H

D

J

F

B

JUEVES

G

C

I

E

B

H

D

J

F

C

|

E

A

G

J

F

B

H

E

A

G

C

I

F

B

H

D

G

C

I

E

A

H

D

J

F

B

I

E

A

G

C

VIERNES

H

D

J

F

C

I

E

A

G

D

J

F

B

H

A

G

C

I

F

B

H

D

J

G

C

í

E

A

H

D

J

F

B

I

E

A

G

C

J

F

B

H

D

i
SÁBADO !

I

E

A

G

D

J

F

B

H

E

A

r\j
i

F

!_,

H

D

J

G

C

í

E

A

H

D

J

F

B

i

E

A

G

C..__... „,.

J

r

B

H

D

A

o

C

1

E

Página 2 do 4

ALCALDÍA DE MANIZALES
Calle 19 N° 21 - AA Propiedad Horizontal CAM

Teléfono S87 97OO Ext. 715OO
Código Postal 1 7OOO1

Atención al Cliente Oí 8OOO 96S98S
•¿iwww-manizal-ss.gov.co

ir Alcaldía d® Monizales ; 7 ©CiudadManizales



Alcaldía de

Manizales Tránsito y
Transporte

06-nov

13-nov

20-nov

27-nov

04-dic

11-d¡c

18-dic

25-dic

ART'
de
serv
Mur
de c

a

a

a

a

a

a

a

a

11-nov

18-nov

25-nov

02-d¡c

09-d¡c

16-dic

23-d¡c

30-dic

I

E

A

H

D

H

D

J

F

B

1

E

A

I

E

A

G

C

J

F

B

J A

F G

B C

H I

D

A B

G H

C D

B

H

[

t

1

J

F

c:
i
E

Corresponde a los días festivos

CULO SEGUNDO: ESTABLECER lo siguiente programación para la operación
a restricción vehicular, para el año 2017, de los vehículos que presión el
icio de transporte público individual de pasajeros en la jurisdicción del
licipio de Manizales, tomando como referencia el último dígito de a pícea
^ada uno de los automotores, así:

ROTACIÓN VEHICULAR DE TAXIS 2017
FECHA

02-ene

09-ene

16-ene

23-ene

30-ene

06-feb

13-feb

20-feb

27-feb

06-mar

13-mar

20-mar

27-mar

03-abr

10-abr

17-abr

24-abr

01-may

08-rnay

15-may

22-may

29-may

05-jun

12-jun

19-jun

26-jun

03-ju!

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

07-ene

14-ene

21 -ene

28-ene

04-feb

11-feb

18-feb

25-feb

04-mar

11-mar

18-mar

25-mar

01-abr

08-abr

15-abr

22-abr

29-abr

ÜG-may

13-may

20-may

27-may

03-jun

10-jun

1 7-j un

24-jun

01-¡ul

08-¡ul

LUNES

9 y O

3 y 4

5 y 6

7y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5 y G

7 y 8

9 y O

1

3 y 4

5 y 6

7y 8

9 y O

1 y 2

4

5 y 6

7y 8

9 y O

2

3y 4

5y 6

7

9

2

MARTES

l y2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y O

ly2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y O

1 V 2

3 y 4

5 y G

7 y 8

9 y O

1 V 2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y O

1 y 2

3

5

7

9

1

3

y4

y 6

ys
yo
y 2
y 4

MIÉRCOLES

3 y 4

5 y fi

7y 8

9y 0

1 y 2

3 y 4

5y 6

7 y 8

9y 0

1 y 2

3 y 4

5y 6

7y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5y 6

7y 8

9 y O

i y
3y

5 y

2

4

G

7y 8

9 y 0

1 y 2

3 y
5y

4

6

JUEVES

5 y 6

7 y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5y 6

7 y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5 y 6

7y 8

9 y O

1 y 2

3

5y 6

7 y 8

9y 0

1 y 2

3 y 4

5y G

7 y 8

9y 0

1 y 2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

VIERNES

7 y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5 y 6

7y 8

9y 0

1 y 2

3 y 4

5y 6

7 y 8

9y 0

1 y 2

3 y 4

5

7y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5 y 6

7y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9y 0

SÁBADO

9

2

4

6

8

£)

1

3

5

7

9

2

4

6

8

0

1

3

5

7

9

2

4

6

8

0

1

DOMINGO

0

1

3

5

7

S

2

4

6

0

Ü

1

3

5

7

9

2

4

íí

o

G

1

3

5

7

9
Pág¡

2
a 3 de; <í



6
Alcaldía de —

Manizales
Mós O;«iruj ni d ,}.>-.

Secre tarto de

Tránsito y
Transporte

AR1
201

Da

10-jul

17-jul

24-jul

31-jul

07-aqo

14-ago

21-ago

28-aqo

04-sept

11-sept

18-sept

25-sept

02-oct

09-oct

1 6-oct

23-oct

30-oct

06-nov

13-nov

20-nov

27-nov

04-dic

11-dic

18-dic

25-dic

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

a

15-jul

22-jul

29-jul

05-aqo

12-aqo

19-ago

26-ago

02-sept

09-sepf

1 6-sept

23-sept

30-sept

07-oct

1 4-oct

21-oct

28-oct

04-nov

11-nov

18-nov

25-nov

02-d¡c

09-dic

16-d¡c

23-dic

30-dic

3 y 4

5y 6

7y 8

9 y O

1

3 y 4

5

7y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y 0

1

3 y 4

5 y 6

7

9

1 y 2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y O

1

5 y 6

7 y 8

9 y O

Iy2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y O

Iy2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y O

Iy2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y O

Iy2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y O

Iy2

3 y 4

7 y 8

9y 0

1 y 2

3 y 4

5y 6

7 y 8

9y 0

1 y2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5y 6

7 y 8

9 y 0

1 y 2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y 0

1 y 2

3y 4

5y 6

9y 0

0

3 y 4

5y 6

7y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y O

1 y2

3 y 4

5 y 6

7 y 8

9 y O

1 y2

3 y 4

5 y G

7 y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5y 6

7y 8

1 y 2

3 y 4

5y 6

7y 8

9 y O

1 y 2

3 y 4

5y 6

7y 8

9y 0

1 y 2

3 y 4

5 y G

7 y 8

9y 0

1 y2

3 y 4

5 y 6

7 y ñ

9 y O

1 y 2

3

5y 6

7y 8

9 y O

3

5

7

9

2

4

6

8

0

1

3

5

7

9

2

4

6

8

0

1

3

5

7

9

2

4

G

8

0

1

3

5

7

9

2

4

6

8

ü

1

3

5

7

9

2

4

'ü

8

0

1

Corresponde a los días festivos i

/•
"ICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir del primero de enero de
7.

da en Manizales, a los veintinueve días del mes de diciembre de 201 ó.

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

CARLOS ALBERTO GAVIRIA MARÍN
Secret^rip de Despacho

Secretaria De Tránsito Y Transporte

fagina <1 de 4

ALCALDÍA DE MANiZALES
Calle 19 N° 21 - 44 Propiedad Horizontal

Teléfono 887 97OO Ext. 7 1 5OO
Cóciigo Postal 1 7OOO1

Atísnoión oí Cliente Oí 8OOO 96S9SS
•s3 www, mañizo les. gcsv.c: o

'!P Alcoicíía de Manizalss í' ' ©Ciudod/vAanizales


